



NOTRE DAME ACADEMY
NTPC P.O. Barh, Patna Dt. Bihar – 803 215
Phone No. 06132 – 240070

Submission of Registration Forms BV-I, BV-II & BV-III (2026-2027)

Both Parents and candidate must be present for submission of registration form and an Interaction with mandatory documents sharply on given time slot.

No other family members / relatives will be allowed.

Date	Time	Reg. No.
21.02.2026 B.V-I, II, III	8:30 am – 9:15 am 01:30 pm – 02:15 pm	NTPC/CISF/UPL/ICH Barh Employee Applicants
	9:15 am – 11:00 am	N2627001 – N2627065
	11:30 am – 12:30 pm	N2627066 – N2627130
	12:30 pm – 01:30 pm	N2627130 – N2627187

- **Please bring applicant's Aadhaar registered mobile number for applicant's E-Aadhaar data verification.**

MANDATORY DOCUMENTS / INSTRUCTIONS

Parents are requested to submit the following documents along with the Registration Form at the time of an interaction/Entrance Test:

- 1) Online printed registration form with all **filled data as per applicant's Aadhaar record**, recent color photograph of the child with both the parents and parent's signature. No hand written data will be accepted. (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)
- 2) APAAR Consent form duly filled and signed by parents. (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)
- 3) Copy of **recently downloaded E-Aadhaar Card of the candidate is unavoidable in any circumstances.** (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)
- 4) Copy of recently downloaded E-Aadhaar Card of the candidate's Mother & Father. (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)

- 5) Copy of Date of Birth Certificate issued from Municipal Authority. (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)
- 6) Copy of Affidavit by Executive Magistrate with the signature of both the parents stating that “I will not request for any change in the filled Registration form of my ward such as Date of Birth/Candidate’s Name/Father’s Name/Mother’s Name in future”. (For NTPC/CISF/ICH/PAP/Others)
- 7) Child should complete 3 years on 31.03.2026 but age should not be more than 4 years for BALVATIKA-I.
- 8) Child should complete 4 years on 31.03.2026 but age should not be more than 5 years for BALVATIKA-II.
- 9) Child should complete 5 years on 31.03.2026 but age should not be more than 6 years for BALVATIKA-III.
- 10) Only for NTPC/CISF/UPL/ICH (Barh Unit) employees and PAP need to take certification on the registration form by the HR Department, NTPC BARH.

NOTE: -

1. Everyone is requested to give correct data.
2. Without the above mentioned documents the Application will be considered invalid.
3. The school shall have the sole discretion to seek any further documents (if any) as required.
3. Please kindly follow the instructions given in the Reg. Notice. No further enquiry will be entertained in school office.

Sr. Sunita, SND
Sr. M. Sunita, SND

Principal

Date: 02.02.2026

Principal
Notre Dame Academy
NTPC, Barh P.O.
Patna Dt., Bihar 800213



नोट्रे डेम अकादमी
एनटीपीसी पी.ओ. बाढ, जिला-पटना, बिहार – 803215
फोन नं. : 06132 – 240070

बालवाटिका - I, बालवाटिका - II एवं बालवाटिका - III (2026 - 2027)

पंजीकरण फॉर्म जमा करने संबंधी सूचना

दोनों अभिभावकों एवं अभ्यर्थी का पंजीकरण फॉर्म जमा करने साक्षात्कार हेतु अनिवार्य दस्तावेजों के साथ निर्धारित समय स्लॉट पर अनिवार्य रूप से उपस्थित होना आवश्यक है।

निर्धारित समय-स्लॉट में अनिवार्य दस्तावेजों के साथ ही पंजीकरण फॉर्म स्वीकार किया जाएगा।

किसी अन्य परिवार सदस्य / रिश्तेदार को अनुमति नहीं होगी।

बालवाटिका -I, बालवाटिका - II एवं बालवाटिका-III

08:30 सुबह – 09:15 सुबह → एनटीपीसी/सीआईएसएफ/यूपीएल/आईसीएच बाढ कर्मचारी आवेदक

01:30 सुबह – 02:15 दोपहर → एनटीपीसी/सीआईएसएफ/यूपीएल/आईसीएच बाढ कर्मचारी आवेदक

9:15 सुबह – 11:00 सुबह → पंजीकरण संख्या N2627001 – N2627065 [अन्य आवेदक के लिए]

11:30 सुबह – 12:30 दोपहर → पंजीकरण संख्या N2627066 – N2627130 [अन्य आवेदक के लिए]

12:30 दोपहर – 01:30 दोपहर → पंजीकरण संख्या N2627131 – N2627187 [अन्य आवेदक के लिए]

नोट:

कृपया आवेदक का आधार से पंजीकृत मोबाइल नंबर साथ लाएँ, जिससे ई-आधार डेटा सत्यापन किया जा सके।

अनिवार्य दस्तावेज / निर्देश

इंटरएक्शन / प्रवेश परीक्षा के समय माता-पिता निम्नलिखित दस्तावेज पंजीकरण फॉर्म के साथ अवश्य प्रस्तुत करें:

1. आधार रिकॉर्ड के अनुसार पूर्ण रूप से भरा हुआ ऑनलाइन प्रिंटेड पंजीकरण फॉर्म, बच्चे का हालिया रंगीन फोटो (दोनों माता-पिता के साथ) तथा माता-पिता के हस्ताक्षर। कोई भी हस्तलिखित जानकारी स्वीकार नहीं की जाएगी। (एनटीपीसी / सीआईएसएफ / पीएपी / अन्य के लिए)
2. APAAR सहमति पत्र, माता-पिता द्वारा भरा व हस्ताक्षरित। (एनटीपीसी / सीआईएसएफ / पीएपी / अन्य के लिए)
3. अभ्यर्थी का हाल ही में डाउनलोड किया गया ई-आधार कार्ड की प्रति – किसी भी स्थिति में अनिवार्य। (एनटीपीसी / सीआईएसएफ / पीएपी / अन्य के लिए)
4. अभ्यर्थी के माता एवं पिता के ई-आधार कार्ड की प्रति।
5. नगर निगम/नगर पालिका/ब्लॉक द्वारा जारी जन्म प्रमाण-पत्र की प्रति। (एनटीपीसी / सीआईएसएफ / पीएपी / अन्य के लिए)
6. कार्यपालक दंडाधिकारी (Executive Magistrate) द्वारा दिया गया शपथ-पत्र (Affidavit), जिसमें दोनों माता-पिता के हस्ताक्षर हों और यह घोषणा हो कि “भविष्य में हम अपने बच्चे के पंजीकरण फॉर्म में भरी गई जानकारी जैसे जन्म तिथि, बच्चे का नाम, पिता का नाम, माता का नाम आदि में किसी भी प्रकार के परिवर्तन के लिए अनुरोध नहीं करेंगे।” (एनटीपीसी / सीआईएसएफ / पीएपी / अन्य के लिए)
7. बालवाटिका-I के लिए:
बच्चे की आयु 31.03.2026 को 3 वर्ष पूर्ण होनी चाहिए, लेकिन 4 वर्ष से अधिक नहीं।
8. बालवाटिका-II के लिए:
बच्चे की आयु 31.03.2026 को 4 वर्ष पूर्ण होनी चाहिए, लेकिन 5 वर्ष से अधिक नहीं।
9. बालवाटिका-III के लिए:
बच्चे की आयु 31.03.2026 को 5 वर्ष पूर्ण होनी चाहिए, लेकिन 6 वर्ष से अधिक नहीं।
10. केवल एनटीपीसी / सीआईएसएफ / यूपीएल / आईसीएच (बारह यूनिट) कर्मचारी एवं पीएपी आवेदकों के लिए पंजीकरण फॉर्म पर एचआर विभाग, एनटीपीसी बारह से प्रमाणन कराना अनिवार्य है।

महत्वपूर्ण नोट:

1. सभी अभिभावक सही जानकारी भरें, एवं सही दस्तावेज प्रस्तुत करें।
2. उपर्युक्त दस्तावेजों के बिना आवेदन अमान्य माना जाएगा।
3. विद्यालय को आवश्यकता अनुसार अतिरिक्त दस्तावेज मांगने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।
4. कृपया पंजीकरण सूचना में दिए गए निर्देशों का पालन करें। विद्यालय कार्यालय में किसी भी प्रकार की अतिरिक्त पूछताछ स्वीकार नहीं की जाएगी।

Dr. Sumita, SND

सिस्टर एम. सुनीता, एस.एन.डी.

प्रधानाचार्या

दिनांक : 02.02.2026

Principal
Notre Dame Academy
NTPC, Barh P.O.
Patna Dt., Bihar 800213

(पृष्ठ 04 / 04)